
Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Читинский политехнический колледж»

ПРИКАЗ

о т « if » №  2026 г. № №
г. Чита

О стоимости платных образовательных услуг по программам 
дополнительного и профессионального обучения на 2025-26 уч.год в 
Красночикойском филиале ГПОУ «ЧПТК» с 4 марта 2026 года

В связи с увеличением расходов, связанных с оказанием платных 
образовательных услуг по программам дополнительного и профессионального 
обучения в Красночикойском филиале ГПОУ «ЧПТК», ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1
С 4 марта 2026 года, внести в пункты 2, 3, 4, 6, 12, 13 § 1 приказа от 

11.08.2025 г. № 289 «О стоимости платных образовательных услуг по 
программам дополнительного и профессионального обучения на 2025-26 
уч.год в Красночикойском филиале ГПОУ «ЧПТК», следующие изменения:
№
п/п

Наименование программы Стоимость
обучения,
руб.

2 Машинист бульдозера (без стоимости ГСМ), на 1 чел. 25 200,00
3 Водитель фронтального погрузчика (без стоимости 

ГСМ), на 1 чел.
25 200,00

4 Тракторист категории «С», «Е» (без стоимости ГСМ), на 
1 чел.

26 200,00

6 Тракторист категории «Д» (без стоимости ГСМ), на 1 чел. 22 900,00
12 Водитель категории «В» (без стоимости ГСМ), на 1 чел. 31 000,00
13 Водитель категории «С» (без стоимости ГСМ), на 1 чел. 35 800,00

§2
Остальные пункты § 1 приказа от 11.08.2025 г. № 289 «О стоимости 

платных образовательных услуг по программам дополнительного и 
профессионального обучения на 2025-26 уч.год в Красночикойском филиале 
ГПОУ «ЧПТК» оставить без изменения.

§ 3

С 4 марта 2026 года, установить стоимость на услуги:
№
п/п

Наименование программы Стоимость
обучения,
руб.

23 Дополнительное (практическое) вождение на тракторе 
категорий «А1», «А2», «С», «Д», «Е» (2 часа) (без 
стоимости ГСМ), на 1 чел.

1 300,00



§4
1. Установить систематический контроль за своевременностью и 

полнотой оплаты за обучение по программам дополнительного и 
профессионального обучения обучающимися и слушателями в 
Красночикойском филиале ГПОУ «ЧГТТК».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа в Красночикойском 
филиале ГПОУ «ЧПТК» возложить на Линейцева А.И. - заместителя 
директора по АХ и УПР; Леонову Н.П. -  экономиста.

Ввести в действие настоящий приказ с 4 марта 2026 года.

Основание: ходатайство заместителя директора по АХ и УПР 
Красночикойского филиала ГПОУ «ЧПТК» Линейцева А.И.

§5

Директор Л.В. Емельянова


